
UCHWAŁA NR X/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r.,1530,1572 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwidacji ulega z dniem 1 stycznia 2025 roku wydzielony rachunek dochodów jednostek 
budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XLII/234/2014 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 4 listopada 2014 roku w sprawie 
gromadzenia dochodów własnych przez szkoły, przedszkola i gimnazja funkcjonujące jako jednostki 
budżetowe na wyodrębnionym rachunku bankowym, ich przeznaczenie oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania; 

2. Uchwała Nr XVII/64/2015 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 24 sierpnia 2015 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/234/2014 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 4 listopada 2014 roku w sprawie 
gromadzenia dochodów własnych przez szkoły, przedszkola i gimnazja funkcjonujące jako jednostki 
budżetowe na wyodrębnionym rachunku bankowym, ich przeznaczenie oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania; 

3. Uchwała Nr XLI/205/2017 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 30 sierpnia 2017 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/234/2014 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 4 listopada 2014 roku w sprawie 
gromadzenia dochodów własnych przez szkoły, przedszkola i gimnazja funkcjonujące jako jednostki 
budżetowe na wyodrębnionym rachunku bankowym, ich przeznaczenie oraz sposobu i trybu sporządzania 
planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 
dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F79EFA12-5985-450E-8BE0-35D9D8E44E93. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872 , 1693 , 1429  i z 2024 r.  poz. 1429, 1089, 858) 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie – Prawo Oświatowe, mogą 
gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego, o ile organ stanowiący  podejmie stosowną uchwałę.  
Wobec podjęcia uchwały przez  Radę Miejską Dobrzynia nad Wisłą w dniu  
4 listopada 2014 roku wydzielony rachunek został utworzony, zaś wydzielony rachunek był rachunkiem 
pozabudżetowym jednostek oświatowych, na którym gromadzono przede wszystkim należności za 
wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych. Od dnia 1 stycznia 2025 roku każda jednostka 
oświatowa będzie posiadała odrębne konta bankowe. Opłaty za wyżywienie dzieci, uczniów i pracowników 
będą stanowić dochody budżetowe, dlatego też uzasadniona jest likwidacja wydzielonego rachunku 
dochodów własnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F79EFA12-5985-450E-8BE0-35D9D8E44E93. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/54/2024 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


